
                
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 апреля 2025 года                 пгт. Кавалерово  № 476 

О принятии решения «О 

внесении изменений в решение 

Думы Кавалеровского 

муниципального округа от 25 

апреля 2024 года № 109-НПА 

«Об утверждении Положения 

«О порядке и условиях 

приватизации муниципального 

имущества Кавалеровского 

муниципального округа» (в 

редакции от 04.02.2025 № 152-

НПА) 

 

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА: 

 1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа от 25 апреля 2024 года № 109-НПА 

«Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Кавалеровского муниципального округа» (в 

редакции от 04.02.2025 № 152-НПА). 

  2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования.  

           3.Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

  4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы                                                             В.Г. Цой 
        

 

        



      

Р Е Ш Е Н И Е  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ОТ 25 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА № 109-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КАВАЛЕРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

(в редакции от 04.02.2025 № 152-НПА) 

          Принято Думой Кавалеровского  

          муниципального округа                                          24 апреля 2025 года 

          

    1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», на основании пункта 12 

статьи 33 Федерального закона от 21.11.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», части 2 

статьи 2, части 3 статьи 53 Закона Приморского края от 09.10.2008 № 319-КЗ 

«О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов 

Приморского края», Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края, внести изменения в решение Думы Кавалеровского 

муниципального округа от 25.04.2024 № 109-НПА «Об утверждении 

Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

Кавалеровского муниципального округа» (в редакции от 04.02.2025 № 152-

НПА) (далее – Положение): 

              1.1 в подпункте 13 пункта 7.11. Положения слова «государственного 

или» исключить; 

              1.2 в подпункте 17 пункта 7.11. Положения слова «настоящим 

Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»; 

              1.3 в подпункте 6 пункта 7.14. Положения: 

               - слова «Федерального закона № 178-ФЗ» заменить словами 

«Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»; 

              - после слов «признанного единственным участником продажи» слова 

«государственного или» исключить. 



        2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

        3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                                     А.С. Бурая 

 

пгт. Кавалерово 

от 28 апреля 2025 года 

№ 162 - НПА 




